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بستر جدید سندیکا برای خدمت رسانی 
آنلاین و تمام وقت به اعضا

سندیکای صنعت برق ایران به منظور رفع دغدغه اعضا و فعالان صنعت برق در تنظیم و اجرای روابط کسب و کارها با کارفرمایان دولتی 
در شرایط پیش بینی ناپذیر اقتصاد کشور، دسترسی اعضای خود به سامانه خدمات کسب و کار را فراهم کرده است.

فهرست

سندیکای صنعت برق ایران به منظور رفع دغدغه اعضا و فعالان صنعت 
برق در تنظیم و اجرای روابط کسب و کارها با کارفرمایان دولتی در شرایط 
پیش بینی ناپذیر اقتصاد کشور، دسترسی اعضای خود به سامانه خدمات 
کسب و کار را به صورت 24 ساعته و در هفت روز هفته با سهولت فراهم 
کرده است تا بتوانند بدون صرف هزینه های جذب و نگهداشت متخصصان 

مختلف، به شبکه ای از متخصصان در بستری امن دسترسی پیدا کنند. 
خدمات این سامانه شامل خدمات مشاوره، تنظیم و تعدیل قراردادها، 
خدمات حمایت از ساخت داخل، خدمات مرتبط با پیگیری مشکلات 
اعضا با نهادهای دولتی، خدمات مرتبط با پیگیری مشکلات مالی و بانکی، 

دعاوی و حل اختلاف، خدمات مشاوره مالیاتی و بیمه ای است.
برون سپاری کارها و کاهش هزینه های استخدام نیروی متخصص، استفاده 
از تجربیات سایر شرکت ها در مواجهه با موارد مشابه، ارائه خدمات یکپارچه 
حقوقی، قراردادی، مالیاتی، بیمه ای و مشاوره ای در حوزه کسب و کار 

توسط متخصصان در یک پلتفرم و به صورت هماهنگ، رفع عدم هماهنگی 
در دپارتمان های مختلف سازمان ها برای پیگیری امور، ساده بودن استفاده از 
سامانه و دسترسی به سامانه در هفت روز هفته و به صورت 24 ساعته، امکان 
مشاهده هزینه هر خدمت بعد از انتخاب خدمت و تعیین ویژگی های آن، 
پرداخت امن، امکان استرداد وجه به حساب کاربر یا شرکت درخواست کننده 
خدمت در صورت عدم رضایت از مزایای این سامانه محسوب می شوند. اعضای 
سندیکا برای استفاده از خدمات این سامانه از تسهیلات ویژه برخوردار هستند. 
این نکته نیز قابل ذکر است که بخشی از عواید سامانه به حوزه مسئولیت 
اجتماعی و حمایت از درمان اقشار آسیب پذیر و کمک به اشتغال آنها اختصاص 

می یابد.
متقاضیان می توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر و نحوه استفاده از سامانه از 

طریق سایت زیر با ما در ارتباط باشند: 
http://services.ieis.ir

http://www.ieis.ir/fa-default.html
https://www.aparat.com/ieis.ir
https://www.instagram.com/ieis.ir/
https://api.whatsapp.com/send/?phone=989304533097&text&app_absent=0
http://vistatkb.com/
http://services.ieis.ir
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 با اعلام سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران و 
برابر چهار سال گذشته صورت گرفت

فرآیند انتخاب صادرکننده 
نمونه استان به اتاق تهران 

تفویض شد
تهران  استان  تجارت  و  معدن  سازمان صنعت، 
به سنت چهار سال گذشته و با توجه به نتایج 
انتخاب  فرآیند  اجرای  آن،  رضایت بخش 
اتاق  به  را  تهران  استان  نمونه  صادرکنندگان 
تهران  کشاورزی  و  معادن  صنایع،  بازرگانی، 

واگذار کرد.

به  نامه ای  در  تهران  استان  صمت  سازمان  رئیس 
اتاق بازرگانی تهران اعلام کرد که با توجه به نزدیک 
صادرکنندگان  انتخاب  فرآیند  انجام  زمان  شدن 
نمونه استان و تقدیر از صادرکنندگان برگزیده، اتاق 
بازرگانی تهران برابر کمافی السابق با رعایت ضوابط 
برعهده  را  مسئولیت  این  مربوط  آیین نامه های  و 

بگیرد.
به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تهران از سال 
1396 تاکنون هر ساله فرآیند رسیدگی به پرونده 
بنگاه های صادرکننده و انتخاب صادرکنندگان نمونه 
بازرگانی  اتاق  به  صمت  سازمان  سوی  از  استان، 
تهران واگذار شده است. تجربه انجام دقیق، منظم 
تا  است  شده  باعث  فرآیند  این  کارشناسی شده  و 
مجموعه وزارت صمت به این نتیجه برسد که اتاق 
انجام  را  فرآیند  این  ممکن  نحو  بهترین  به  تهران 
می دهد و به همین دلیل در چهار سال گذشته، به 
انجام  و مسئولیت  اختیار  تفویض  این  متوالی  طور 
شده است و سال جاری، پنجمین دوره ای خواهد 
بود که این فرآیند بررسی مدارک شرکت کنندگان و 
انتخاب برگزیدگان و تقدیر از آنها توسط اتاق تهران 

صورت می گیرد.
صمت،  سازمان  سوی  از  نامه  این  ارسال  از  بعد 
را  لاهوتی  محمد  حکمی  طی  تهران،  اتاق  رئیس 
به عنوان نماینده تام الاختیار اتاق و رئیس دبیرخانه 
اجرایی انتخاب صادرکنندگان نمونه استان منصوب 
تجارت  توسعه  ریاست کمیسیون  کرد. لاهوتی که 
در  دارد  برعهده  را  تهران  اتاق  صادرات  تسهیل  و 
استان  نمونه  انتخاب صادرکننده  پیشین  دوره های 
تهران نیز رئیس دبیرخانه اجرایی بود و کار بررسی 
کرده  مدیریت  را  برگزیدگان  انتخاب  و  پرونده ها 

است.
متقاضیان  از  ثبت نام  سامانه  است  ذکر  به  لازم 
حضور در رقابت صادرکنندگان نمونه استانی از 28 
فعال  تجارت  توسعه  سازمان  سایت  در  شهریورماه 
دارد.  اعتبار  مهرماه   28 تا  ثبت نام  مهلت  و  شده 
برای ثبت نام در این فرآیند می توانید به لینک زیر 

مراجعه کنید.

پیرو نظرسنجی انجام شده از اعضا در خصوص میزان اثربخشی حضور سندیکا در بیست و یکمین نمایشگاه 
با نمایشگاه صنعت  ایران که طی روزهای 7 الی 10 آبان ماه سال جاری هم زمان  بین المللی صنعت برق 
آب و تاسیسات آب و فاضلاب در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار می گردد، قریب به 
از  درصد  و 53  مشارکت  نظرسنجی  این  در  سندیکا  رسانه ای  ظرفیت های  و  سایت  طریق  از  عضو   200

مشارکت کنندگان، حضور سندیکا در این نمایشگاه را موثر ارزیابی کرده اند.
از اینرو موضوع مذکور در جلسه هیأت مدیره سندیکا بررسی و با توجه به نظر اکثریت اعضا مبنی بر موثر 
ایفای نقش  به منظور  ایران  برق  این رویداد، مقرر شده است سندیکای صنعت  بودن حضور سندیکا در 
نمایندگی از اعضای خود در نمایشگاه بین المللی صنعت برق ایران حضور یابد و ضمن میزبانی از اعضا در 
غرفه سندیکا، با هماهنگی جلسات  جانبی با مقامات ارشد، دست اندرکاران و سیاستگذاران صنعت برق، 
انرژی و اقتصاد کشور، موضوعات مبتلابه شرکت های عضو را پیگیری و از این ظرفیت برای انعکاس و رفع 

چالش های سازندگان، پیمانکاران، شرکت های مهندسی مشاور و بازرگانی صنعت برق استفاده کند. 
برنامه نشست های جانبی سندیکا متعاقبا حضور اعضای محترم اطلاع رسانی خواهد شد. 

با پاسخ مثبت 53 درصد از مشارکت کنندگان در نظرسنجی؛

سندیکا در بیست و یکمین نمایشگاه بین المللی صنعت برق 
شرکت می کند

با پاسخ مثبت 53 درصد از مشارکت کنندگان در نظرسنجی، سندیکای صنعت برق ایران به منظور 
ایفای نقش نمایندگی از اعضای خود در نمایشگاه بین المللی صنعت برق شرکت می کند.
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ارتقای نظام اشتغال کشور با حضور معاون وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در نشست شورای راهبری بهبود 
محیط کسب وکار مورد تاکید قرار گرفت و از پیشنهاد 
تشکیل نشست های سه جانبه بین نمایندگان دولت، 

کارفرمایان و کارگران در طول سال استقبال شد.
در این نشست مشکلات مربوط به حوزه اشتغال در 
سطح کشور بازنگری و بر لزوم مهارت آموزی و تطبیق 
بین نظام آموزشی با نیازهای شغلی در سطح جامعه 

تاکید شد.
هیات  عضو  نجفی منش،  محمدرضا  بین  این  در 
تسهیل  کمیسیون  رئیس  و  ایران  اتاق  نمایندگان 
کسب وکار اتاق تهران درباره کمبود نیروی کارگری 
صحبت کرد و ادامه داد: آنچه در جامعه درباره بیکاری 

در نشست شورای راهبری بهبود محیط کسب وکار 
مطرح شد

نشست های سه جانبه شرکای 
اجتماعی برای ارتقای نظام 

اشتغال برگزار شود
محیط  بهبود  راهبری  شورای  نشست  در 
کسب وکار بر لزوم تشکیل نشست های سه جانبه 
بین نمایندگان دولت، کارفرمایان و کارگران در 
اشتغال  ارتقای سیستم  طول سال در راستای 

کشور تاکید شد.

گفته می شود مربوط به افراد تحصیل کرده ای است که 
جویای کار هستند؛ اما از نظر نیروی کارگری در سطح 
واحدهای صنعتی دچار مشکل شده ایم و باید روی 

این موضوع با تمرکز بیشتری کار شود.
نجفی منش تصریح کرد: تحریم ها موجب شده است 
تا به تولیدات و امکانات داخلی توجه بیشتری شود 
و در نتیجه نیاز واحدها به نیروی کار افزایش یافت. 
طبق استعلامی که گرفتیم این موضوع در استان های 
مختلف مطرح است. در واقع حجم کار در واحدهای 
تولیدی بیشتر شده و به دنبال آن، ایده استفاده از 
نیروهای خارجی مطرح شد. اجرای این ایده نیازمند 
اتخاذ برخی تمهیدات خاص است. البته دراین بین 
اولویت با نیروی داخلی است ؛  اما اگر پیدا نشد، نباید 

اجازه دهیم کار زمین بماند.
جعفر مرعشی، مشاور اتاق ایران و عضو شورای راهبری 
بهبود محیط کسب وکار مخدوش بودن نوع روابط و 
توجه  مورد  را  کارفرمایان  و  کارگران  بین  مناسبات 
قرار داد و بر لزوم تجهیز و تقویت موسسات کاریابی 
تاکید کرد. او همچنین به موضوع آموزش هدف دار 
و کارآفرینی اشاره و تصریح کرد: آموزش کارآفرینی 
نباید تنها در سطح آموزش عالی باشد بلکه طبق یک 
تجربه مطالعاتی شاهد بودیم که آموزش کارآفرینی در 

سطح دبیرستان ها نیز بسیار نتیجه بخش است.
آموزش مهارت ها و ترتیب نیروی مهارت یافته در کنار 
متناسب سازی سطوح و رشته های مختلف تحصیلی 
با نیازهای جامعه در صحنه اشتغال کشور از سوی 

مرعشی مورد تاکید قرار گرفت. 
ایران  اصناف  اتاق  دبیرکل  مجتبائی ،  محمدباقر 
بی توجهی نسبت به نظرات مشورتی بخش خصوصی 
پیش از تصمیم گیری توسط سیاست گذاران را نادرست 
خواند و خواستار بروز نهضت احترام به مهارت به جای 
احترام به مدرک، شد. به اعتقاد او جای این رویکرد در 

سطح جامعه بسیار خالی است.
دبیرکل اتاق اصناف با بیان این مطلب که قوانین کار 
است،  ناقص  و  مخدوش  نیز  فصلی  کارگران  درباره 
تاکید کرد: دولت باید برای حل معضلات موجود در 
این حوزه فکری کند. برای تغییر نظام آموزشی باید 
راهکاری پیدا کرد. امروز همگی نسبت به لزوم تغییر 
نظام آموزشی واقف هستیم و در این رابطه سه اتاق 

آماده همکاری هستند. 
محیط  بهبود  راهبری  شورای  دبیر  زائری،  محمد 
کسب وکار با تاکید بر اینکه برای رابطه بین اشتغال و 
مباحث مربوط به تامین اجتماعی به چشم انداز کاملی 
نرسیدیم، تاکید کرد: متاسفانه امروز اشتغال مولد در 
بسیاری از موارد آسیب دیده است. چون دولت خود 
را متولی اشتغال می بیند، موضوع ثروت زایی مطرح 
نمی شود و گاهی حتی شاهد توزیع فقر به جای تولید 
ثروت می شویم و به این ترتیب فعالیت مولد آسیب 

می بیند.
او به نظام پایش اشتغال مبتنی بر آمایش سرزمین که 
در وزارت خانه مطرح شده اشاره کرد و افزود: در این 
حوزه اتاق های سراسر کشور می توانند همکاری کنند. 
محوریت  با  خصوصی  بخش  هم افزایی  شک  بدون 
محیط  درباره  حاکمتی  دستگاه های  با  کار  وزارت 
آن  بودن  پایدار  و  اشتغال  بودن  مولد  به  کسب وکار 

کمک می کند.
بهبود  راهبری  شورای  رئیس  فولادگر،  حمیدرضا 
نظرات  نقطه  جمع بندی  در  نیز  کسب وکار  محیط 
مطرح شده درباره مسئله اشتغال تصریح کرد: آنچه 
سیاست ها،  اصلاح  به  بخشی  باشد  توجه  مورد  باید 
بخشی به اصلاح قوانین و قانون گذاری و بخشی هم 
از سویی در  به رویکردهای اجرایی مربوط می شود. 
نیز ضعف  اطلاعات  و  آمار  بیکاری،  اشتغال،  تعریف 

جدی داریم.

او ادامه داد: طبق تجربه و منطق، اصل سه جانبه گرایی 
را باید در روابط کار، بیمه، نظام حقوق و دستمزد و 
کلیه بحث های مربوطه در نظر بگیریم. اصلاح قانون 
کار هم موضوعی است که همواره بین دولت، مجلس 
و سایر نهادهای مربوطه مطرح بوده و همچنان ادامه 
داد. موضوع مهم دیگر در موضوع اشتغال و بازار کار، 
اندوزی  بحث آموزش های فنی و حرفه ای و مهارت 
است. از یک سو بیکاری در فارغ التحصیلان دانشگاهی 
غلبه دارد و از سویی دیگر در همین موج بیکاری، 
به شدت به نیروهای مهارتی و حتی کارگران آماده 

آموزش دیده، در بنگاه های تولیدی نیاز داریم.
رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت  نمایندگان  راستا  این  در 
اجتماعی در این نشست ضمن استقبال از نظر بخش 
خصوصی درباره همکاری سه اتاق بازرگانی، اصناف 
و تعاون برای همکاری و تدوین سندی مشترک در 
این حوزه بر تشکیل نشست های سه جانبه در جلسات 

شورا تاکید کردند.
عیسی منصوری، معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه به اقدامات، 
رویکردها و راهکارهایی که دیده شده اشاره کرد. بر 
تناسب  عدم  و  لازم  مهارت  نبود  او  اظهارات  اساس 
است  مشکلاتی  جمله  از  تولید  بازار  در  دستمزدها 
که وجود دارد هرچند در این رابطه اقدامی صورت 
نیروهای کار  از  استفاده  تاکید کرد:  او  گرفته است. 
تبعه خارجی در 15 استان را دنبال می کنیم و برای 
آن صنایعی خاص و حتی قسمتی از فعالیت ها را برای 

این افراد در نظر گرفتیم.
تعیین  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر  معاون 
حداقل دستمزد را بر اساس یک مطالعه کارشناسی 
و تخصصی، ضروری دانست و تاکید کرد: تعیین نظام 
دستمزد نباید بر اساس سیاست چانه زنی باشد بلکه 
به مطالعات و نگاه های کارشناسی نیاز دارد. در این 

متن کامل
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هشدار صندوق بین المللی پول به کشورها برای به صفر رساندن 
انتشار گازهای گلخانه ای تا سال 2050

صندوق بین المللی پول به کشورها هشدار داده برای به صفر رساندن انتشار گازهای گلخانه ای تا 
سال 2050 تا دیر نشده اقدام کنند که خسارتی که سوخت های کربنی وارد می کند آنرا بسیار گرانتر 

می سازد.

لیخاچف،  الکسی  تودی،  راشا  از  نقل  به  فارس  خبرگزاری  الملل  بین  اقتصاد  گروه  خبرنگار  گزارش  به 
مدیرعامل شرکت روس اتم روسیه اعلام کرد که قرار است تعداد واحدهای هسته ای در اکثر نیروگاه های 

این کشور افزایش یابد.
وی گفت: روسیه می خواهد به صورت تدریجی رآکتورهایی که در دهه 1970 میلادی و در زمان شوروی 

ساخته هشده را از مدار خارج کند و قرار است 15 واحد جدید تا سال 2035 جایگزین آنها شود. 
وی که هم اکنون برای شرکت در مجمع عمومی آژانس بین المللی انرژی به وین اتریش سفر کرده ادامه 
داد: برنامه ما این است که رآکتورهای جدید را در نیروگاه های کنونی بسازیم و واحدهای جدیدی را هم به 
آنها اضافه کنیم. قرار است هر کدام از این واحدها 1200 مگاوات ظرفیت تولید نیرو داشته و رآکتورهای 

نسل سوم به بعد در آنها نصب شود.
لیخاچف تأکید کرد: تصمیم گیری هایی نیز در باره ایجاد نیروگاه های کوچک هسته ای در روسیه گرفته شده 
و روند اجرای آزمایشی آنها آغاز شده است که قرار است این نیروگاه ها در برخی موارد روی کشتی ها سوار 

شده و به مناطق دوردست روسیه اعزام شوند.

روسیه 15 نیروگاه اتمی جدید می سازد
مدیرعامل شرکت دولتی روس اتم اعلام کرد که قرار است تعداد رآکتورهای هسته ای تقریبا در تمام 

نیروگاه های این کشور افزایش یابد. به گزارش  خبرگزاری فارس، صندوق بین المللی پول در گزارشی اعلام کرد که کشورهای جهان برنامه 
ریزی کرده اند تا سال 2050 میزان انتشار گازهای گلخانه ای را به صفر برسانند و این زمان طولانی نیست 

و باید کشورها تا دیر نشده هر جه زودتر در این زمینه اقدام کنند.
صندوق در گزارش خود تاکید کرده است که ارزان بودن سوخت های کربنی باعث شده استفاده از این نوع 
سوخت در سالهای گذشته افزایش بیش از اندازه ای داشته باشد ولی برای کاهش انتشار گازهای گلخانه 

ای کشورها باید به سمت استفاده از انرژی های تجدید پذیر روی بیاورند.
این نهاد بین المللی تصریح کرده است اگر میزان خسارتی که استفاده از سوختهای فسیلی به طبیعت وارد 
می سازد نیز قیمت گذاری شود نه تنها استفاده از سوخت های فسیلی و کربنی طرفدار نخواهد داشت بلکه 
در حقیقت نسبت به سوخت های تجدید پذیر بسیار گرانتر هم خواهد بود. سوخت های کربنی باعث گرم 
شدن کره زمین، افزایش سطح دریاها و ایجاد خشکسالی در طبیعت می شود از سوی دیگر با آلوده ساختن 

هوا تهدید بزرگی برای سلامتی انسان ها محسوب می شود.
صندوق بین المللی پول تصریح می کند که اگر هزینه و فایده سوخت کربنی و سوخت های پاک را بسنجیم 
سوخت های پاک که از باد و خورشید و غیره به دست می آید بسیار مقرون به صرفه خواهد بود و کشورها 

باید در آینده نزدیک به این سمت بروند.
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مهر  خبرنگار  با  گفتگو  در  تابان  تیزهوش  هادی 
شانگهای،  سازمان  در  ایران  وضعیت  مورد  در 
از  یکی  شانگهای  همکاری  سازمان  داشت:  اظهار 
در  منطقه ای  همکاری های  سازمان  بزرگ ترین 
پیمان، روی هم  این  است؛ کشورهای عضو  جهان 
تشکیل  را  جهان  جمعیت  از  درصد   40 از  بیش 
جهان  ناخالص  تولید  از  درصد   28 و  می دهند 
تولید می شود.  پیمان  این  هم، در کشورهای عضو 
دست کم سه عضو این پیمان -چین، هند و روسیه 
جهان  امروز  اقتصادی  برتر  قدرت های  میان  در   -
قرار دارند که پیش بینی می شود تا دهه های آینده، 
جایگاه آنها از این منظر بهبود هم پیدا کند. پیمان 
و  بوده  فرهنگی  اقتصادی  عمدتاً  پیمانی  شانگهای 
را  قابلیت آن  اما  امنیتی آن ضعیف تر است،  جنبه 
مقابل  در  معاهده چند جانبه  به یک  که  دارد  هم 

رئیس اتاق ایران و روسیه به مهر اعلام کرد؛

جذب سرمایه گذار بخش انرژی 
با ظرفیت شانگهای

به شدت  ما  و روسیه گفت:  ایران  اتاق  رئیس 
نیازمند سرمایه گذاری در بخش انرژی هستیم 
که با استفاده از ظرفیت سازمان شانگهای می 
توانیم شرایط انجام این گونه از سرمایه گذاری 

ها را فراهم کنیم.

متن کامل

سازمان ناتو بدل شود.
رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه افزود: 
همکاری های  سازمان  در  ایران  شدن  پذیرفته 
راهبردی  قرارداد  راستای  در  می تواند  شانگهای 
لازم  الزامات  و  فضا  که  باشد  چین  و  ایران  میان 
کند.  فراهم  ساله،   25 معاهده  این  اجرای  برای  را 
چین از یک سو متقاضی نفت ایران است و از دیگر 
سو، مسیری امن برای تجارت کالا از شرق به غرب 
ایجاد می کند. از طرف دیگر انعقاد قرارداد راهبردی 
از سوی مقامات دو  با روسیه که خبر آن نیز گاهاً 
این  کننده  تکمیل  می تواند  می شود،  عنوان  کشور 

پازل باشد.
وی ادامه داد: همکاری های اقتصادی در این سازمان 
شامل  که  است  شده  تعریف  اساسی  گروه  سه  در 
باشگاه  و  بانکی  همکاری  بازرگانی،  سطح  افزایش 

مشترک انرژی می شود.
پیشینه اقتصادی سازمان شانگهای

تابان در ادامه به پیشینه اقتصادی سازمان شانگهای 
همکاری  توافقنامه  چارچوب  گفت:  و  کرد  اشاره 
در  بار  نخستین  پیمان،  عضو  کشورهای  اقتصادی 
امضا  به  و  تهیه  مورخ 23 سپتامبر 2003  نشست 
این نشست رئیس دولت چین پیشنهاد  رسید. در 
کرد که برنامه بلندمدتی برای تشکیل منطقه آزاد 
تجاری در سازمان تهیه شود. وی در این پیشنهاد 
افزایش  برای  مدت  کوتاه  راهکار  چندین  ضمناً 
داد.  ارائه  میان کشورهای عضو  در  بازرگانی  سطح 
 ،2004 سپتامبر   23 در  نظر،  این  از  پس  یکسال 
افزایش  برای  مشخص  برنامه  یکصد  شامل  سندی 
سطح بازرگانی میان کشورهای عضو به امضا رسید. 
اکتبر 2005، دبیرکل  در نشست مسکو مورخ 25 
سازمان اعلام کرد که پروژه های مشترک سازمان در 
زمینه انرژی دارای اولویت بالا هستند. این پروژه ها 

از حوزه های  بهره برداری  و  استخراج  شامل کشف، 
آب  منابع  از  اعضا  مشترک  استفاده  و  گاز،  و  نفت 

شیرین هستند.
توافق  نشست  این  دیگر  مهم  دستاورد  افزود:  وی 
برای تشکیل شورای مشترک بانکی بین کشورهای 
شورای  این  تشکیل  از  هدف  بود.  سازمان  عضو 
مشترک بانکی تسهیل در فراهم کردن سرمایه مورد 
نیاز برای اجرای پروژه های مشترک سازمان عنوان 
شده است. در پی این توافق، نخستین گردهمایی 
شانگهای  همکاری  سازمان  بانکی  مشترک  شورای 
در 30 نوامبر 2006 در پکن پایتخت چین برگزار 
»سازمان  بین المللی  کنفرانس  آن،  متعاقب  شد. 
در  دیدگاه ها«  و  دستاوردها  شانگهای:  همکاری 
شهر آلماتی پایتخت قزاقستان برگزار شد. در این 
کنفرانس، نماینده وزارت خارجه روسیه اعلام کرد 
که روسیه فکر بنیان گذاشتن تشکیلاتی بین المللی 
را در سر می پروراند. دولت  انرژی«  نام »باشگاه  با 
روسیه مجدداً در نشست سازمان در نوامبر 2007 
باشگاه  این  تشکیل  برای  خود  عزم  بر  مسکو  در 

انرژی تأکید کرد.
ظرفیت های  از  استفاده  با  تحریم  اثرات  کاهش 

شانگهای
ادامه  ایران و روسیه  بازرگانی مشترک  اتاق  رئیس 
با در نظر گرفتن شرایط فعلی کشور  بنابراین  داد: 
مشخص می شود که پیوستن به سازمان شانگهای 
می تواند یک فرصت طلایی برای اقتصاد ایران باشد. 
توسعه  نیازمند  زمانی  هر  از  بیش  کشور  اقتصاد 
صادرات غیرنفتی است تا بتواند از یک سو کاهش 
تولید  دیگر  سوی  از  و  جبران  را  نفتی  درآمدهای 

ناخالص ملی را افزایش دهد.
وی افزود: همچنین برای انجام مبادلات تجاری با 
پیوستن  است که  مواجه  بانکی  تحریم های  مشکل 

به این سازمان و بهره مندی از همکاری های بانکی 
این  از  ناشی  فشارهای  کاهش  در  بتواند  شاید 

تحریم ها اثرگذار واقع شود.
انرژی  حوزه  در  دیگر  از سوی  داشت:  اظهار  تابان 
گذاری  سرمایه  به  نیازمند  شدت  به  ما  کشور  نیز 
از  بهره برداری  و  استخراج  کشف،  زمینه های  در 
این  در  عضویت  که  است  گاز  و  نفت  حوزه های 
سازمان، می تواند شرایط را برای جذب و انجام این 

گونه از سرمایه گذاری ها بیشتر فراهم کند.
ایجاد  باید  تجاری  و  تولیدی  لازم  زیرساخت های 

شود
رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه گفت: 
البته در این راستا نکات اساسی و مهمی وجود دارد 
در  پرداخته شود چراکه  آنها  به  با جدیت  باید  که 
غیر این صورت پیوستن ایران به این سازمان، دیگر 
یک فرصت طلایی نخواهد بود و دستاورد چندانی 

در بر نخواهد داشت.
پیوستن  از  ایران  هدف  آیا  آنکه  اول  افزود:  ÷وی 
مبنای  بر  حرکت  یک  انجام  صرفاً  سازمان  این  به 
مسائل امنیتی و سیاسی است و یا اهداف اقتصادی 
نظر  در  اهداف  سایر  با  تراز  هم  به صورت  آن،  در 
گرفته شده است و به آنها نیز پرداخته خواهد شد. 
بررسی رفتارهای چند سال اخیر و سوابق پیوستن 
ایران به پیمان نامه های همکاری منطقه ای، بیانگر 
آن بوده است که اهداف اقتصادی پیوستن به چنین 
باشد،  اقتصادی  آنکه  از  بیش  بین المللی  معاهدات 
سیاسی بوده است و لذا دستاورد اقتصادی چندانی 

در بر نداشته است.
آن  به  باید  که  دیگری  مسئله  داد:  ادامه  تابان 
مد  فراوان  دقت  و  نکته سنجی  با  و  شود  پرداخته 
نظر قرار گیرد آن است که عضویت در این گونه از 
پیمان های همکاری اصولاً به نوعی تمرین پیوستن 

https://www.mehrnews.com/news/5312900/%D8%AC%D8%B0%D8%A8-%D8%B3%D8%B1%D9%85%D8%A7%DB%8C%D9%87-%DA%AF%D8%B0%D8%A7%D8%B1-%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D8%A7%D9%86%D8%B1%DA%98%DB%8C-%D8%A8%D8%A7-%D8%B8%D8%B1%D9%81%DB%8C%D8%AA-%D8%B4%D8%A7%D9%86%DA%AF%D9%87%D8%A7%DB%8C
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در گفتگو با مهر مطرح شد؛

اقدام خوب دیوان محاسبات کافی نیست
کارشناس اقتصادی گفت: بودجه یک دستگاه اجرایی وقتی که بر اساس اهداف مشخص تنظیم شده 
باشد و نحوه تخصیص بودجه به آن بر اساس عملکرد عینی آن تعریف شود، می تواند بودجه منطقی 

نامیده شود.

کشور  محاسبات  دیوان  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
امسال در اقدامی تحسین برانگیز، اقدام به تنظیم 
است.  کرده  بودجه  تفریغ  گزارش  موعد  از  پیش 
این  بودیم،  در سال های گذشته شاهد  آنچه  طبق 
گزارش در بهترین حالت در دی یا بهمن ماه منتشر 
لایحه  تصویب  از  پس  گزارش  این  انتشار  می شد. 
بودجه سال جاری، عملًا اقدامی بیهوده به حساب 
برد.  بهره  موقع  به  آن  نتایج  از  نمی توان  که  آمده 
در  محاسبات  دیوان  گیر  اقدام چشم  با  امسال  اما 
نمایندگان مجلس  این گزارش،  زود هنگام  تنظیم 
و پژوهشگران می توانند با فرصت بیشتری بر نقاط 

با  ضعف بودجه تمرکز کرده و بودجه سال آتی را 
تسلط بیشتری بر امور بودجه ای کشور تدوین کنند.

تفریغ  گزارش  آفرینی  نقش  پیرامون  ساله  هر  اما 
تأثیر  میزان  و  کشور  بودجه ریزی  نظام  در  بودجه 
به  می شود.  مطرح  گسترده ای  مباحث  آن  گذاری 
عقیده بسیاری از صاحب نظران، برای تأثیر گذاری 
تنظیم  فرایند  در  بودجه  تفریغ  گزارش  بیشتر 
بودجه، باید در ابتدا شیوه و روند بودجه ریزی کشور 
اصولی و مطابق با استانداردهای اقتصادی باشد تا 
این گزارش نیز به بالاترین میزان کارایی خود برسد.

تغییر روند بودجه ریزی کشور به سمت بودجه ریزی 

مبتنی بر عملکرد
کارشناس  خوشخوی  مهدی  دکتر  باره  این  در 
اساساً  گفت:  مهر  خبرنگار  با  گفتگو  در  اقتصادی 
کرد.  بررسی  منظر  دو  از  می توان  را  بودجه  تفریغ 
و  دولت  اجرایی  برای دستگاه های  باید  اینکه  ابتدا 
مشخصاً وزارت خانه ها، یک کار کردی متصور شویم 
عمرانی  امور  برنامه ریزی  با  مرتبط  دوم  مسئله  و 
است. در خصوص نکته اول باید بگوییم که مادامی 
عامل کمک کننده  را یک  بودجه  تفریغ  می توانیم 
برنامه،  که  بدانیم  دستگاه ها  عملکرد  بهبود  برای 
به  دهی  جهت  برای  مشخصی  ابزارهای  و  اهداف 
عملکرد دستگاه ها تعریف شده باشد. یعنی بودجه 
یک دستگاه اجرایی زمانی که، اولاً بر اساس اهداف 
ثانیاً  و  باشد  تنظیم شده  قابل سنجش  و  مشخص 
نحوه تخصیص بودجه به آن بر اساس عملکرد عینی 
و خروجی ملموس آن تعریف شود، می تواند بودجه 

منطقی نامیده شود.
یکی از اهداف تفریغ بودجه، این است که مدیران 
دستگاه های اجرایی کمبودها را شناسایی بکنند، اما 

به دلیل بی توجهی دولت ها، به چشم نمی خورد
وی ادامه داد: زمانی که هم اهداف و هم عملکرد یک 
بودجه  باشد، یک  ارزیابی  قابل  و  دستگاه مشخص 
منطقی برای آن قابل تعریف است. پس از آن زمانی 
که بودجه به سازمان مورد نظر تخصیص یافت، نهاد 
متولی تفریغ بودجه یعنی دیوان محاسبات پس از 
دوره ی صرف منابع بودجه، بررسی می کند که این 
اهداف  راستای  در  را  بودجه  از  میزان  دستگاه چه 
یا  ریز  میزان دور  اینکه چه  یا  و  خود صرف کرده 

هدر رفت در مصرف بودجه داشته است.
لذا از این طریق می توان فهمید که بودجه اختصاص 
اندازه  به  سازمان  آن  هدف  با  متناسب  یافته 
تکیه  با  بنابراین  است.  بوده  زیاد  یا  و  کم  معقول، 

میزان  می توان  عملکرد،  بر  مبتنی  بودجه ریزی  بر 
بودجه را با نیاز واقعی هر سازمان متناسب سازی 

کرد.
را  لازم  کارایی  ایران  در  بودجه  تفریغ  گزارش  آیا 

ندارد؟
خوشخوی در خصوص علت بی توجهی به گزارش 
تفریغ در کشور بیان کرد: از این رو تفریغ بودجه 
پیدا  را  خود  بایسته  اثرگذاری  و  مزیت  زمانی 
عملکرد  بر  مبتنی  بودجه های  به  ناظر  که  می کند 
که  بودجه ای  گیرد.  صورت  اجرایی  دستگاه های 
مبتنی بر عملکرد تعریف نشده باشد، به این صورت 
از  اساس قدرت چانه زنی  بر  است که هر دستگاه 
سازمان  زمان  آن  در  ببرد.  بهره  می تواند  بودجه 
ارزیاب یا همان دیوان محاسبات معیار دقیقی برای 
بتوان  شاید  ندارد.  بودجه  کفایت  میزان  محاسبه 
مالی  صورت های  و  فاکتورها  سری  یک  اساس  بر 
سازمان  آن  مخارج  و  خرج  اجرایی،  دستگاه های 
را بررسی کرد. اما بررسی این نکته که تا چه حد 
پول تخصیص یافته برای هر سازمان کارایی داشته 
است یا حتی اینکه متوجه شود که چقدر انحراف از 

اهداف ایجاد شده، عموماً معنادار نخواهد بود.
با تکیه بر بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد، می توان 
میزان بودجه را با نیاز واقعی هر سازمان متناسب 

سازی کرد.
وی افزود: بنابراین نکته اول بنده حامل این مسئله 
بر  مبتنی  مشخص  اهداف  اولاً  ما  چون  که  است 
بر  مبتنی  کشور  بودجه ریزی  ثانیاً  و  نداریم  برنامه 
و  زنی  چانه  توان  بر  مبتنی  بلکه  نیست  عملکرد 
تعریف مخارج توسط هر نهاد است، موجب می شود 
نهاد  دست  واقعی  بودجه  تفریغ  انجام  برای  که 

نظارتی بسته بماند.
کارگشا  خیلی  می آید  دست  به  که  چیزی  آن  لذا 

https://www.mehrnews.com/news/5310870/%D8%A7%D9%82%D8%AF%D8%A7%D9%85-%D8%AE%D9%88%D8%A8-%D8%AF%DB%8C%D9%88%D8%A7%D9%86-%D9%85%D8%AD%D8%A7%D8%B3%D8%A8%D8%A7%D8%AA-%DA%A9%D8%A7%D9%81%DB%8C-%D9%86%DB%8C%D8%B3%D8%AA
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رئیـــس جمهـــور بـــا تأکیـــد بـــر لـــزوم ایجـــاد 
ثبـــات در بـــازار و انجـــام اقدامـــات پیشـــگیرانه 
ــف  ــزی را موظـ ــک مرکـ ــانات ارزی، بانـ از نوسـ
ـــی و  ـــای بانک ـــاز و کاره ـــردن س ـــال ک ـــا فع ـــرد ب ک
ـــور  ـــارج از کش ـــود در خ ـــای موج ـــادی ارزه اقتص

را بـــه داخـــل بازگردانـــد.
ـــازمان  ـــن س ـــی همچنی ـــنا، رئیس ـــزارش ایس ـــه گ ب
برنامـــه و بودجـــه و وزارت اقتصـــاد را مکلـــف کـــرد 
در بررســـی عملکـــرد بودجـــه ســـنوات قبـــل و 
تدویـــن بودجـــه ســـال آینـــده دیدگاه هـــای 
جملـــه  از  نظارتـــی  نهادهـــای  کارشناســـانه 
ـــکالات  ـــرده و اش ـــاظ ک ـــبات را لح ـــوان محاس دی
ـــغ  ـــزارش تفری ـــده در گ ـــرح ش ـــیب های مط و آس

بودجـــه را برطـــرف کننـــد.
رئیـــس جمهـــور وزارت صنعـــت، معـــدن و 
تجـــارت را موظـــف کـــرد تـــا در اســـرع وقـــت 

ــد. ــال کنـ ــارت را فعـ ــع تجـ ــامانه جامـ سـ
ـــارت  ـــعه تج ـــوع توس ـــه موض ـــن جلس ـــه ای در ادام
و برطـــرف شـــدن موانـــع صـــادرات و مدیریـــت 
ـــی  ـــوری بررس ـــادرات مح ـــرد ص ـــا رویک واردات ب
ـــرر  ـــام و مق ـــه انج ـــن زمین ـــات لازم در ای و اصلاح
شـــد مصوبـــه اصـــلاح شـــده بـــرای اجـــرا بـــه 

دســـتگاه های ذیربـــط ابـــلاغ شـــود.
ــت  ــادی دولـ ــی اقتصـ ــتاد هماهنگـ ــای سـ اعضـ
همچنیـــن بـــر لـــزوم اجـــرای موافقتنامـــه 
ـــف  ـــورهای مختل ـــا کش ـــده ب ـــد ش ـــی منعق گمرک
ــود  ــع و بهبـ ــدن موانـ ــرف شـ ــتای برطـ در راسـ
ـــاخت های  ـــن زیرس ـــز تامی ـــارت و نی ـــرایط تج ش
ـــه در  ـــارت از جمل ـــم تج ـــش حج ـــرای افزای لازم ب
ـــدگان  ـــت از صادرکنن ـــتیرانی و حمای ـــش کش بخ

کوچـــک تاکیـــد کردنـــد.

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی مطرح شد؛

تاکید رئیسی بر پیشگیری از 
نوسانات ارزی/ بانک مرکزی 

موظف شد منابع ارزی خارج از 
کشور را بازگرداند

ارزی/  نوسانات  از  پیشگیری  بر  رئیسی  تاکید 
از  خارج  ارزی  منابع  شد  موظف  مرکزی  بانک 

کشور را بازگرداند

به گزارش روز یکشنبه ایرنا از وزارت صنعت، معدن و تجارت، »مهدی صادقی نیارکی«  افزود: تا ابتدای 
شهریورماه امسال با صدور پروانه های بهره برداری، بیش از دو هزار و 600 واحد صنعتی به چرخه تولید 

اضافه شد که با رشد حدود چهار درصدی در مقایسه با مدت مشابه پارسال همراه بوده است.
گفت:  و  داد  خبر  بهره برداری  پروانه  دارای  تولیدی  واحدهای  سرمایه گذاری  درصدی   173 رشد  از  وی 
ابتدای  از  رسیده  بهره برداری  به  تولیدی  واحدهای  صنعت،  وزارت  برنامه  و  طرح  معاونت  گزارش  طبق 
امسال تا ابتدای شهریور بیش از 107 میلیارد تومان سرمایه گذاری صنعتی انجام داده اند که بخشی از این 

سرمایه گذاری ها مربوط به طرح های توسعه ای بوده است.
صنعتی  منتخب  محصولات  تولید  وضعیت  به  اشاره  با  همچنین  صنعت  وزارت  صنایع  امور  معاون 
خاطرنشان کرد: وضعیت تولید 24 محصول منتخب صنعتی به طور مستمر بررسی می شود و هر ماه روند 

تولید این محصولات مورد واکاوی قرار می گیرد.
صادقی نیارکی بیان داشت: در پنج ماه نخست امسال از بین 24 محصول منتخب صنعتی، تولید 11محصول 
از رشد مناسبی برخوردار بوده است که روند تولید کامیون، کامیونت و کشنده با رشد حدود 60 درصدی و 

ماشین لباس شویی و روغن ساخته شده نباتی با رشد 37 درصدی در صدر این محصولات قرار دارد.
به گزارش ایرنا، به اذعان کارشناسان واکاوی آمارها و ثبت رشد در بخش صنعت حاکی از افزایش علاقه مندی 

جامعه به سرمایه گذاری و صیانت از ظرفیت های تولید است.

تهران- ایرنا- معاون امور صنایع وزیر صنعت، معدن و تجارت با مرور وضعیت شاخص های صنعتی در 
پنج ماه ابتدایی امسال، گفت: در این مدت با بهره برداری از واحدهای صنعتی بیش از 64 هزار اشتغال 

صنعتی ایجاد شده که در هم سنجی با پارسال نزدیک به 26 درصد رشد داشته است.

معاون وزیر صنعت خبر داد:

رشد 26 درصدی اشتغال صنعتی در 5 ماه نخست امسال
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جایزه کسب و کار برای صلح 2022
 Business for peace( و بنیاد کسب و کار برای صلح )ICC( با همکاری اتاق بازرگانی بین المللی
Foundation( و با هدف ترغیب و تشویق فعالان کسب و کار برای توسعه صلح و ثبات به نفع بشریت، 
هر ساله جایزه ای به مدیران برتر تجاری جهت اقدامات و دستاوردهای برجسته و ارزشمندشان اهدا 

می شود. 

علاقمندان می توانند ضمن معرفی داوطلبین مستقل برای کسب جایزه »کسب و کار برای صلح 2022« تا 
اول نوامبر 2021 مطابق با 10 آبان 1400 با مراجعه به لینک زیر نسبت به تکمیل فرم مربوطه اقدام کنند
https://nomination.businessforpeace.org/application/icc2022- 

نمایشگاه دائمی مجازی صنعت آب و برق ایران
نمایشگاه دائمی مجازی صنعت آب و برق ایران از 27 شهریور 1400 شروع شده و تا اول مهر 1401 ادامه 
دارد. علاقمندان می توانند برای کسب جزئیات بیشتر درباره این نمایشگاه با شماره تلفن  ۹1070105-
021 تماس حاصل فرمایند. شایان ذکر است طبق هماهنگی انجام شده از سوی کمیته توسعه صادرات 

سندیکا، اعضای سندیکا برای شرکت در این نمایشگاه از تخفیف 15 درصدی برخوردار هستند.

و  ایرانی  کمیته  اعضای  برای  ریال   5000000 )مبلغ  دوره  در  شرکت  هزینه  نام  ثبت  جهت  علاقمندان 
7000000 ریال برای غیر اعضا( به شماره حساب 1550050092 کد شناسه 140902 نزد بانک ملت 
شعبه وزارت نفت )5/6325( به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی واریز و اسامی شرکت کنندگان 
را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال و یا از طریق وب سایت کمیته ایرانی به 

صورت آنلاین ثبت نام کنند.
 مهلت ثبت نام:  10 مهرماه

زمان برگزاری: روزهای سه شنبه، 11، 18 و 25 مهر ماه 1400، ساعت 13 الی 16:30
تلفن: 88317783، 88306127 

فکس: 88308330
icc-iran.com :وب سایت

academy.icc-iran.com :وب سایت آکادمی کمیته ایرانی
academy@icc-iran.com :پست الکترونیکی

@ieischannel

آموزش آنلاین زنجیره تامین مالی 
کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی در نظر دارد آموزش آنلاین زنجیره تامین مالی را به مدت 12 
ساعت برگزار کند. در این وبینار آموزشی با تشریح انواع تامین مالی، ویژگی های مشخص هر یک 
از طرفین درگیر، روابط قراردادی، بررسی ریسک و کاهش آن، شرح معامله، مزایای آن و نیز درج 

واژه های مترادف، اطلاعات جامعی در اختیار دانش پژوهان و فعالان اقتصادی قرار خواهد گرفت. 


https://nomination.businessforpeace.org/application/icc-2022 
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یادداشت

نکات مدیریتی

یک روایت معتبر باید از سوی مدیران ارشد آغاز شود
 روایت  های شرکتی فرصتی قدرتمند برای تمایز ارائه می دهند. یک روایت خوب به شرکت ها کمک 
می کند تا از ترس چیزهایی مانند رقابت روزافزون و سرعت تغییر سرسام آور فراتر بروند. متاسفانه، 

شرکت هایی که در ایجاد روایتی الهام بخش و متمرکز بر مشتری خوب باشند تعدادشان کم است.

برابر  در  انجام دهید،  را خوب  کار  این  اینکه  برای 
وسوسه  واگذاری وظیفه خود به تیم روابط عمومی 
مقاومت کنید. یک روایت معتبر باید توسط مدیران 
نیازهای  واقعی  درک  برای  دوم،  شود.  آغاز  ارشد 
برآورده نشده مشتریان، از محصول یا خدمات خود 
را  افرادی  از  داستان هایی  آخر،  بروید. دست  فراتر 
شناسایی  که  فرصت هایی  به  قبلا  که  کنید  پیدا 
کرده اید پرداخته باشند.  شرکت ها فرصت بزرگی را 
برای ایجاد یک روایت الهام بخش سازمانی از دست 
می دهند.  تعریف من از روایت چیست؟ روایت یک 
داستان نیست. داستان ها عموما کامل هستند چرا 
مقابل،  در  هستند.  پایان  و  میانه  آغاز،  دارای  که 
نوعی  آینده  در  می بینم.  باز  پایان  را  روایت ها  من 
تهدید یا فرصت وجود دارد و اصلا مشخص نیست 
که اوضاع چگونه پیش خواهد رفت. تفکیک روایت 
افراد درگیر بستگی دارد  اقدام های  و  انتخاب ها  به 
عمل  برای  قوی  بالقوه  فراخوان  یک  به  را  آن  که 
باید  روایت  بستر یک شرکت،  تبدیل می کند.  در 
یک  ایجاد  شرکت.  خود  نه  باشد  مشتری  درباره 
مشتریان تان  عمیق  درک  مستلزم  موفق  روایت 
است: نیازهای آنها چگونه در حال تکامل هستند؟ 
الهام  و  برانگیخته  را  آنها  که  بزرگی  فرصت های 
می بخشند چیست؟ چالش ها و موانعی که در تلاش 
برای پرداختن به این فرصت ها با آنها مواجه خواهند 
شد کدامند؟ آنها برای غلبه بر این موانع و دستیابی 

متن کامل

آیا  دهند؟  انجام  باید  را  اقداماتی  چه  فرصت ها  به 
این اقدامات چیزی هستند که شرکت می تواند به 

مشتریان در پیگیری آنها کمک کند؟
متاسفانه، تعداد کمی از شرکت ها در ایجاد روایتی 
هستند.  خوب  مشتری،  بر  متمرکز  و  الهام بخش 
از بهترین نمونه ها شرکت اپل است. در دهه  یکی 
بیان کرد که توسط  را  استیو جابز روایتی   ،1990
بازاریابانش به شعار »متفاوت فکر کن« خلاصه شد.

مشتریان،  که  می کنیم  زندگی  دنیایی  در  ما 
آنها  می شود.  بیشتر  خواسته هایشان  و  قدرتمندتر 
داشته  دسترسی  بیشتری  گزینه های  به  می توانند 
به  گزینه ها  آن  درباره  بیشتری  اطلاعات  باشند، 
دست آورند و در صورت برآورده نشدن نیازهایشان 
بروند.  دیگر  فروشنده  به  فروشنده ای  از  راحتی  به 
به طور کلی ، اعتماد در موسسات ما رو به زوال است. 
مردم بیش از پیش به این موضوع توجه می کنند که 
شرکت ها و دیگران اغلب به هزینه نیازها و علایق 
هستند.   خودشان  منافع  دنبال  به  خود  مشتریان 
این موضوع تاحدی در نتیجه تشدید رقابت جهانی 
تجربه  را  بالا  اجرایی  فشار  شرکت ها  وقتی  است. 
و  می شوند  کوچک  آنها  زمانی  افق های  می کنند، 
نسبت به کارآیی داخلی وسواس پیدا می کنند.  در 
چنین جهانی، فرصتی برای تمایز قوی وجود دارد. 
با  قانع کننده  شرکتی  روایت  یک  جذب  مشتریان 
دید بلندمدت می شوند که درک عمیقی از نیازها و 

خواسته های آنها را عرضه می کند و مهم تر از همه، 
باید  اقداماتی  چه  ببینند  تا  می کند  کمک  آنها  به 
ایجاد  دهند.  انجام  آرزوها  و  نیازها  این  رفع  برای 
فرصتی  نیز  مشتریان  با  معتبری  ارتباط  چنین 
برای بازسازی اعتماد است.  این روایت ها همچنین 
به  که  را  ثالث  اشخاص  از  زیادی  تعداد  می توانند 
تاثیر  به  دستیابی  برای  مشتریان  به  کمک  دنبال 
معنادار هستند، الهام بخشیده و برانگیزد. در مثال 
اپل، روایت شرکتی آن، یک عنصر کلیدی در ایجاد 
به  که  بود  شرکت هایی  از  بزرگ  اکوسیستم  یک 
دنبال توسعه برنامه های کاربردی جدید و ابزارهای 
دیجیتال بودند که می توانستند به مشتریان کمک 
دلیل  یک  اما  کنند«.   فکر  »متفاوت  تا  کنند 
در  شرکت  روایت های  پذیرش  برای  قانع کننده تر 
کتاب  در  که  همان طور  دارد.  وجود  مرحله  این 
ترس  می کنم،  بحث  ترس،  ورای  به  سفر  جدیدم، 
به یک احساس غالب در سراسر جهان تبدیل شده 
باعث  زیادی  نیروهای  کسب وکار،  زمینه  در  است. 
در  جهانی  مقیاس  در  رقابت  می شوند.  ترس  این 
حال تشدید است، کارگران بیش از پیش احساس 

می کنند که در معرض از دست دادن شغل خود به 
دلیل روبات ها هستند، سرعت تغییرات شتاب گرفته 
تا  می دهند  رخ  ناگهانی  شدید  رویدادهای  و  است 

برنامه های ما را مختل کنند.
در حالی که دلایلی برای ترس وجود دارد، ترس نیز 
بسیار محدود کننده است. همه ما به دنبال راه هایی 
مانند  احساساتی  و  رفته  فراتر  از ترس  هستیم که 
ما  به  پرورش دهیم که  را در خود  و هیجان  امید 
کمک می کند به تاثیری که برای ما معنی دار است 
روایت های  بتوانیم  اگر  معتقدم  من  یابیم.  دست 
می توانند  آنها  دهیم  انجام  درستی  به  را  شرکتی 
نقش مهمی در کمک به ما در عبور از ترس داشته 

باشند.
را  کار  این  که  وسوسه ای  برابر  در  کار:ابتدا  شروع 
می توانید به تیم روابط عمومی خود بسپارید مقاومت 
کنید. روایت های شرکتی تنها در صورتی تاثیرگذار 
خواهند بود که عمیقا معتبر و اصیل باشند. مثال 
اپل را به یاد بیاورید. دلیل اصلی موفقیت این روایت 
این بود که استیو جابز و استیو وزنیاک هر روز در 
زندگی متفاوت فکر می کردند - این فقط یک شعار 
می تواند  بازاریابی  تیم  حتم  به طور  نبود.  بازاریابی 
انتقال پیام به بازار نقش داشته باشد، اما نکته  در 
فعال  به طور  را  ارشد  مدیران  که  است  این  اصلی 
بکر  فرصت های  عمیق  درک  و  روایت  ساختن  در 
پایان،  در  کنید.  درگیر  خود،  مشتریان  اختیار  در 
از همه کارمندان خود بخواهید روایت را بپذیرند و 
معانی کارهایی را که انجام می دهند به لحاظ اینکه 
کنند  کمک  مشتریان  به  می توانند  چگونه  و  کجا 
کنند.   درک  کنند  استفاده  رو  پیش  فرصت  از  تا 
یا خدمتی  از محصول  فراتر  را  افق دید خود  دوم، 
کلی تر  شرایط  دهید.  گسترش  می دهید  ارائه  که 
برآورده نشده  آرزوهای  و  نیازها  و  خود  مشتریان 

https://donya-e-eqtesad.com/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D9%85%D8%AF%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86-24/3801850-%DB%8C%DA%A9-%D8%B1%D9%88%D8%A7%DB%8C%D8%AA-%D9%85%D8%B9%D8%AA%D8%A8%D8%B1-%D8%A8%D8%A7%DB%8C%D8%AF-%D8%A7%D8%B2-%D8%B3%D9%88%DB%8C-%D9%85%D8%AF%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86-%D8%A7%D8%B1%D8%B4%D8%AF-%D8%A2%D8%BA%D8%A7%D8%B2-%D8%B4%D9%88%D8%AF


10

شماره  2970 04 مهـــر 1400

10

نگاه آخر

حال و هوای حرم حضرت علی )ع( و مسجد کوفه در روزهای نزدیک به اربعین  

https://www.irna.ir/photo/84482702/%D8%AD%D8%A7%D9%84-%D9%88-%D9%87%D9%88%D8%A7%DB%8C-%D8%AD%D8%B1%D9%85-%D8%AD%D8%B6%D8%B1%D8%AA-%D8%B9%D9%84%DB%8C-%D8%B9-%D9%88-%D9%85%D8%B3%D8%AC%D8%AF-%DA%A9%D9%88%D9%81%D9%87-%D8%AF%D8%B1-%D8%B1%D9%88%D8%B2%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D9%86%D8%B2%D8%AF%DB%8C%DA%A9-%D8%A8%D9%87-%D8%A7%D8%B1%D8%A8%D8%B9%DB%8C%D9%86
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